
Knudsen Køling A/S

Sandvadsvej 5, DK-4600 Køge

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2017

Annual Report for 1 January - 31 December 2017

CVR-nr. 73 33 55 15

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/5 2018

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 29/5 2018*

Marco Nocivelli
Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	9
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	12
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	13
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	17
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	18

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Knudsen Køling A/S
Sandvadsvej 5
DK-4600 Køge

Telefon: + 45 56646363
Telephone:
Telefax: + 45 56646364
Facsimile:

CVR-nr.: 73 33 55 15
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: Køge
Municipality of reg. office:

Bestyrelse
Board of Directors

Marco Nocivelli, formand (*Chairman*)
Massimo Andrea Albertario
Enzo Santori
Kim Berglund Andersen

Direktion
Executive Board

Kim Berglund Andersen

Revision
Auditors

Ernst & Young
Godkendt revisionspartnerselskab
Osvold Helmuths Vej 4
DK-2000 Frederiksberg

Pengeinstitut
Bankers

Jyske Bank
Østergade 2
4700 Næstved

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2017	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	50.321	49.494	37.263	56.759	48.929
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	694	-166	-8.360	14.178	6.598
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-1.081	-1.191	-1.519	-1.970	-2.052
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	-326	-1.065	-7.789	9.466	3.329
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	86.437	97.417	72.422	115.979	79.014
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	16.197	16.523	17.588	25.333	15.937
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	203	1.258	747	24.450	210
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	86	87	85	79	82
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad	0,8%	-0,2%	-11,5%	12,2%	8,4%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	18,7%	17,0%	24,3%	21,8%	20,2%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	-2,0%	-6,2%	-36,3%	45,9%	23,3%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabet har i regnskabsåret beskæftiget sig med produktion af køle- og frostmøbler til anvendelse i dagligvarehandlen i Danmark. Endvidere har selskabet installeret kølemøbler og kompressor anlæg samt foretaget servicering af disse installationer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 326.301, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 16.197.053.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet for 2017 er væsentlig lavere end forventet grundet den konkurrencemæssige situation. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Valutarisici

Selskabet handler i DKK og Euro og er som følge heraf ikke påvirket særligt af valutarisici.

Rente- og kreditrisici

Da den rentebærende gæld udgør et ikke ubetydeligt beløb, kan ændringer i renteniveau og kreditbetingelser have en vis effekt på indtjeningen.

Key activities

In the financial year the Company has been engaged in the production of refrigeration and freezing cabinets for the groceries trade in Denmark. Moreover, the Company has installed refrigeration cabinets and compressor facilities and serviced these installations.

Development in the year

The income statement of the Company for 2017 shows a loss of DKK 326,301, and at 31 December 2017 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 16,197,053.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The results for 2017 are significantly lower than expected due to the competitive situation. Management does not consider the results for the year satisfactory.

Special risks - operating risks and financial risks

Foreign exchange risks

The Company trades in Danish kroner and Euro and is consequently not affected by special foreign exchange risks.

Interest rate and credit risks

As the interest-bearing debt constitutes a not insignificant amount, changes in the level of interest and credit terms have some effect on earnings.

Ledelsesberetning

Management's Review

Strategi og målsætninger

Strategi

Strategien for den kommende periode vil være en forenkling og videreudvikling af volumenmøblerne, samt nyudvikle design således Knudsen Køling fortsat kan være i første række, vedr. kølemøbler til supermarkedssektoren.

Forventninger for det kommende år

Selskabet forventer at opnå et positivt driftsresultat i 2018, dog stadig påvirket af den hårde konkurrence i markedet.

Forskning og udvikling

Selskabet anvender ressourcer til udviklingsaktiviteter, således at selskabet kan være blandt de førende indenfor køleteknik.

Eksternt miljø

Selskabet opfylder gældende krav i miljølovgivningen og er miljøgodkendt.

Selskabets miljøpolitik er, at anvende materialer, der er skånsomme mod såvel det indre som det ydre miljø. Det er virksomhedens målsætning til stadighed at være foran myndigheds- og lovgivningskrav.

Vidensressourcer

Selskabet har gennem sine udviklingsaktiviteter skabt en høj grad af viden omkring temperaturstabilisering i kølemøbler med en stor fleksibilitet i design m.v., især indenfor køling med CO₂. Denne viden udbygges løbende gennem de fortsatte udviklingsaktiviteter, erfaringer og vedligeholdelsen af et godt eksternt og internt uddannelsesprogram.

Strategy and objectives

Strategy

The strategy for the coming period will comprise a simplification and further development of volume cabinets as well as the development of new designs so that Knudsen Køling continues to be a leader in refrigeration and freezing cabinets for the supermarket sector.

Targets and expectations for the year ahead

The Company expects a profit in 2018; however, still under the influence of the fierce competition in the market.

Research and development

The Company applies resources for development activities so that the Company is among the leaders within refrigeration.

External environment

The Company complies with the current requirements of environmental legislation and has received environmental approval.

The Company's environmental policy is to use materials which are lenient to both the internal and the external environment. It is the Company's objective to continue to be ahead of requirements from authorities and statutory requirements.

Intellectual capital resources

Through its development activities, the Company has created a high level of knowledge as regards stabilisation of temperature in refrigeration cabinets with high flexibility of design etc, especially within refrigeration with carbon dioxide. This knowledge is currently expanded through continued development activities, experience and the maintenance of good external and internal training

Ledelsesberetning

Management's Review

Knudsen Køling er udvalgt og belønnet af EU life corporation for at have udviklet Europas mest miljøvenlige kølesystem, der er baseret på naturlige kølemidler (CO₂).

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

programmes.

Knudsen Køling has been selected and is winner of the EU Best LIFE Environment Projects for having developed Europe's most climate-friendly refrigeration system based on natural refrigerants (CO₂).

Unusual events

The financial position at 31 December 2017 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2017 have not been affected by any unusual events.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		50.321.211	49.493.922
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-47.705.041	-47.762.027
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-1.905.366	-1.878.178
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		-16.661	-19.243
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		694.143	-165.526
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	7.400	4.319
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-1.088.644	-1.194.909
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-387.101	-1.356.116
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	60.800	291.100
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-326.301	-1.065.016

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		22.257.000	22.781.000
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		2.667.477	3.473.612
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		750.393	1.139.318
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	25.674.870	27.393.930
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		50.800	63.263
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	6	50.800	63.263
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		25.725.670	27.457.193
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		10.233.194	10.596.032
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		1.325.068	1.473.919
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		3.107.287	1.328.265
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		14.665.549	13.398.216
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		39.482.080	48.164.356
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	7	4.762.342	6.730.744
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		338.930	101.258
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		118.148	189.599
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	8	331.600	270.800
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	9	1.011.429	1.102.919
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		46.044.529	56.559.676

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	<u>Note</u>	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>1.313</u>	<u>1.962</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>60.711.391</u>	<u>69.959.854</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u>86.437.061</u>	<u>97.417.047</u>

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Aktiekapital <i>Share capital</i>		7.000.000	7.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		9.197.053	9.523.354
Egenkapital Equity		16.197.053	16.523.354
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	11	2.830.000	2.510.000
Hensatte forpligtelser Provisions		2.830.000	2.510.000
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>		16.172.090	16.989.799
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	12	16.172.090	16.989.799
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>	12	819.033	797.907
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		23.062.629	16.994.732
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		0	586.342
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		11.221.662	22.972.637
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser <i>Contract work in progress, liabilities</i>	7	1.222.873	2.660.744
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		4.902.088	6.967.262
Anden gæld <i>Other payables</i>		8.681.487	9.118.973
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	13	1.328.146	1.295.297
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		51.237.918	61.393.894
Gældsforpligtelser Debt		67.410.008	78.383.693
Passiver Liabilities and equity		86.437.061	97.417.047

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2017	2016
		DKK	DKK
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	10		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	14		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	15		
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	16		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	17		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Aktiekapital <i>Share capital</i> DKK	Overført resultat <i>Retained earnings</i> DKK	I alt <i>Total</i> DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	7.000.000	9.523.354	16.523.354
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-326.301	-326.301
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	7.000.000	9.197.053	16.197.053

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017 DKK	2016 DKK
1 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	43.086.074	43.426.998
Pensioner <i>Pensions</i>	3.422.299	3.322.614
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	1.196.668	1.012.415
	47.705.041	47.762.027
Heraf udgør vederlag til direktion <i>Including remuneration to the Executive Board</i>		1.522.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	86	87
<p>Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen i 2017 ikke oplyst. <i>Remuneration to the Executive Board in 2017 has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.</i></p>		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	1.905.366	1.878.178
	1.905.366	1.878.178
3 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	7.400	0
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	0	4.319
	7.400	4.319

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017 DKK	2016 DKK	
4 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	0	0	
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-60.800	-291.100	
	-60.800	-291.100	
5 Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>			
	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	23.960.000	14.005.926	5.162.133
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	144.092	58.875
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-707.926	-1.714.297
	23.960.000	13.442.092	3.506.711
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>			
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	1.179.000	10.532.314	4.022.814
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	524.000	941.072	440.295
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-698.771	-1.706.791
	1.703.000	10.774.615	2.756.318
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>			
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	22.257.000	2.667.477	750.393
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	40 år 40 years	2-10 år 2-10 years	2-10 år 2-10 years

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

	Andre tilgodehaver <i>Other receivables</i> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	63.263
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-12.463
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>50.800</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>50.800</u>

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

Contract work in progress

	2017 DKK	2016 DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder <i>Selling price of work in progress</i>	51.267.391	48.572.911
Modtagne acotobetalinge <i>Payments received on account</i>	-47.727.922	-44.502.911
	<u>3.539.469</u>	<u>4.070.000</u>
Indregnet således i balancen: <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver <i>Contract work in progress, assets</i>	4.762.342	6.730.744
Igangværende arbejder for fremmed regning, gældsforpligtelser <i>Contract work in progress, liabilities</i>	-1.222.873	-2.660.744
	<u>3.539.469</u>	<u>4.070.000</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	DKK	DKK
8 Udskudt skatteaktiv		
<i>Deferred tax asset</i>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	270.800	-20.300
<i>Deferred tax asset at 1 January</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	60.800	291.100
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Udskudt skatteaktiv 31. december	331.600	270.800
<i>Deferred tax asset at 31 December</i>		

Selskabet forventer at udnytte de skattemæssige underskud ved egen indtjening indenfor de nærmeste år.
The Company expects to utilise its tax losses through own earnings in the next few years.

9 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning insurance premiums and subscriptions.

	2017	2016
	DKK	DKK
10 Resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Overført resultat	-326.301	-1.065.016
<i>Retained earnings</i>		
	-326.301	-1.065.016

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017 DKK	2016 DKK
11 Andre hensættelser		
<i>Other provisions</i>		
Virksomheden giver garanti på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer.		
<i>The Company provides warranties on some of its products and is therefore obliged to repair or replace goods which are not satisfactory. Based on previous experience in respect of the level of repairs and returns, other provisions have been recognised for expected warranty claims.</i>		
Hensættelse til garantiomkostninger	2.830.000	2.510.000
<i>Provision for warranty expenses</i>		
	2.830.000	2.510.000
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
<i>The provisions are expected to mature as follows:</i>		
Inden for 1 år	940.000	840.000
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	1.890.000	1.670.000
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	2.830.000	2.510.000
12 Langfristede gældsforpligtelser		
<i>Long-term debt</i>		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
<i>Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.</i>		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
<i>The debt falls due for payment as specified below:</i>		
Gæld til realkreditinstitutter		
<i>Mortgage loans</i>		
Efter 5 år	12.670.332	13.579.620
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	3.501.758	3.410.179
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	16.172.090	16.989.799
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	819.033	797.907
<i>Within 1 year</i>		
	16.991.123	17.787.706

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Periodeafgrænsningsposter består af modtagne betalinger vedrørende serviceaftaler, som indtægtsføres de efterfølgende år.

Deferred income comprises payments received in respect of service contracts recognised as income in subsequent years.

	2017 DKK	2016 DKK
14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Pant og sikkerhedsstillelse		
<i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter: <i>The following assets have been placed as security with mortgage credit institutes:</i>		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på <i>Land and buildings with a carrying amount of</i>	22.257.000	22.781.000
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser i form af ejerpantebrev på i alt TDKK 10.000 (2016: TDKK 10.000): <i>The following assets have been placed as security with bankers</i>		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på <i>Land and buildings with a carrying amount of</i>	22.257.000	22.781.000
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	2.031.089	1.863.536
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	2.540.580	3.561.835
Efter 5 år <i>After 5 years</i>	0	0
	4.571.669	5.425.371

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Epta Refrigeration Denmark ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Epta Refrigeration Denmark ApS, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

15 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Epta Refrigeration Denmark ApS, Sandvadsvej 5, DK-4600 Køge
EPTA S.p.A., Via Mecenate, 86, I-20138 Milan

Moderselskab
Parent company
Ultimativt moderselskab
Parent company in Group

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

15 Nærtstående parter (fortsat)

Related parties (continued)

Transaktioner

Transactions

Selskabet har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med det ultimative moderselskab og dets dattervirksomheder:

During the year, the Company had the following transactions with its ultimate Parent Company and its subsidiaries:

Salg af handelsvarer, TDKK 148

Sale of goods for resale of DKK 148k

Køb af handelsvarer, TDKK 24.593

Purchase of goods for resale of DKK 24,593k

Management fee, TDKK 3.387

Management fee of DKK 3,387k

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder i forbindelse med varekreditter mv., TDKK 148.

Receivables from group enterprises relating to trade credits etc. of DKK 148k.

Anfordringstilgodehavende hos tilknyttede virksomheder, TDKK 191

On-demand receivables from group enterprises of DKK 191k

Kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder i forbindelse med varekreditter mv., TDKK 2.671.

Short-term payables to group enterprises relating to trade credits etc. of DKK 2,671k.

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn	Hjemsted
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>
EPTA S.p.A	Milan, Italy

Koncernrapporten for EPTA S.p.A kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of EPTA S.p.A may be obtained at the following address:

Via Mecenate, 86

20138 Milan

Italy

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

16 Begivenheder efter balancedagen

Subsequent events

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

17 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Deferred income

Deferred income comprises payments received in respect of income in subsequent years.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100
Samlede aktiver

Profit before financials x 100
Total assets

Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100
Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100
Average equity